УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

администрации Воскресенского муниципального

округа Нижегородской области

ПРИКАЗ

05 сентября 2023 года         №150

О проведении школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников

в 2023-2024 учебном году

 В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады

школьников, утверждённым приказом Министерства просвещения РФ от 27

ноября 2020 года №678 «Об утверждении Порядка проведения

всероссийской олимпиады школьников», приказом министерства

образования и науки Нижегородской области от 1 сентября 2023 года № 316-

01-63-2385/22 «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2023-2024 учебном году»

п р и к а з ы в а ю:

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников

(далее Олимпиада) среди обучающихся 5-11 классов (по русскому языку и

математике – для 4-11 классов)  в период с 18  сентября  по 30 октября 2023

года на базе общеобразовательных организаций.

2. Утвердить сроки проведения школьного этапа Олимпиады по

общеобразовательным предметам (приложение 1).

3. Провести школьный этап олимпиады по математике, физике,

информатике, химии, биологии, астрономии в онлайн-формате на платформе

Образовательного центра «Сириус» в сроки, указанные в графике.

4. Назначить Козлову Марину Владимировну, методиста ИМК

муниципальным координатором по организационному сопровождению

школьного этапа Олимпиады.

5. Утвердить состав оргкомитета школьного этапа Олимпиады

(приложение 2).

6. Утвердить составы муниципальных предметно-методических

комиссий Олимпиады для перепроверки олимпиадных работ (приложение 3).

7.  Руководителям общеобразовательных учреждений:

7.1. организовать в утвержденные сроки проведение школьного этапа

Олимпиады в соответствии с Порядком и организационно-методической

моделью, а также с учетом санитарно-эпидемиологических требований к

устройству, содержанию и организации работы образовательных

организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и

молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции

(COVID-19), утвержденных Постановлением Главного государственного

врача Российской Федерации от 30 июня 2020 г. №16.

7.2. Назначить лиц, ответственных за организацию, методическое и

техническое сопровождение, конфиденциальность  олимпиадных заданий и

объективность проведения школьного этапа Олимпиады.

7.3. Организовать информационную и разъяснительную работу со

всеми участниками образовательных отношений по участию в Олимпиаде.

7.4. Предусмотреть возможность выполнения участниками Олимпиады

олимпиадных заданий школьного этапа Олимпиады в очном и  (или)

дистанционном формате по всем общеобразовательным предметам, в том

числе вне образовательной организации.

7.5. Обеспечить работу Интернет-линии на официальных сайтах

общеобразовательных учреждений и телефонной «горячей линии» по

организационным вопросам, методическому и техническому сопровождению

школьного этапа олимпиады.

7.6. Обеспечить объективность проведения школьного этапа

Олимпиады и проверки олимпиадных заданий.

7.7. Установить квоту победителей и призёров школьного этапа не

более 45% от общего количества участников.

7.8. Утвердить результаты школьного этапа по каждому

общеобразовательному предмету и опубликовать их на сайте

общеобразовательного учреждения.

7.9. Предоставить в ИМК документы в соответствии с приложением 4.

9. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Начальник           В.А.Сычев

Приложение №1

Утвержден

приказом управления образования

администрации Воскресенского

муниципального округа

от 05 сентября 2023 года №150

Сроки проведения

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников по

общеобразовательным предметам в 2023-2024 учебном году
Предметы  Класс участия Сроки проведения

школьного этапа

олимпиады

Примечание

Обществознание  5-11 18.09

Русский язык  4-11 19.09

География  5-11 20.09

Немецкий язык  5-11 21.09

Английский язык  5-11 25.09

Физика 7-11 27.09 онлайн-формате на

платформе

Образовательного

центра «Сириус»

Экономика  5-11 28.09

Искусство (Мировая

художественная

культура)

5-11 29.09

Экология  5-11 02.10

История 5-11 03.10

Химия  7-11 04.10 онлайн-формат на

платформе

Образовательного

центра «Сириус»

Право 5-11 05.10

Астрономия  5-11

06.10

онлайн-формат на

платформе

Образовательного

центра «Сириус»

Основы

безопасности

жизнедеятельности

5-11

09.10

Биология  5-11

11.10

онлайн-формат на

платформе

Образовательного

центра «Сириус»

Французский язык 5-11 12.10

Литература 5-11 16.10

Математика  7-11 17.10 онлайн-формат на

платформе

Образовательного

центра «Сириус»

Математика  4-6 18.10 онлайн-формат на

платформе

Образовательного

центра «Сириус»

Технология 5-11 19.10

Физическая

культура

5-11 23.10

Информатика 5-11 25.10 онлайн-формат на

платформе

Образовательного

центра «Сириус»

Итальянский язык 5-11 26.10

Испанский язык 5-11 27.10

Китайский язык 5-11 30.10

Приложение №2

Утвержден

приказом управления образования

администрации Воскресенского

муниципального округа

от 05 сентября 2023 года №150

Состав оргкомитета школьного этапа Олимпиады

Председатель оргкомитета

В.А.Сычев,  начальник Управления образования администрации

Воскресенского муниципального района

Члены оргкомитета:

Горшкова Н.И., заведующая ИМК Управления образования

администрации Воскресенского муниципального района, заместитель

председателя;

Козлова М.В., методист ИМК Управления образования администрации

Воскресенского муниципального района;

Вилкова Е.Н., заместитель директора МОУ Воскресенской СШ;

Балашова Е.В., заместитель директора МОУ Воскресенской СШ;

Борисова И.Н., заместитель директора МОУ Галибихинской СШ;

Голышева С.В., заместитель директора МОУ Богородской СШ;

Смирнова А.А., заместитель директора МОУ Задворковской СШ;

Баталова Е.Б., заместитель директора МОУ Владимирской СШ;

Быстрова С.С., заместитель директора МОУ Благовещенской СШ;

Тиханова Л.В., заместитель директора МОУ Глуховской СШ;

Маслова И.Л., заместитель директора МОУ Воздвиженской СШ;

Гусев С.В., директор МОУ Староустинской ОШ;

Раздулова Т.Ю., директор МОУ Большепольской ОШ.

Приложение №3

Утвержден

приказом управления образования

администрации Воскресенского

муниципального округа

от 05 сентября 2023 года №150

Состав муниципальных предметно-методических комиссий по

перепроверке олимпиадных заданий школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников по общеобразовательным предметам

Русский язык и литература

1. Председатель комиссии: Сорочинская Г.А., учитель МОУ Задворковской

СШ, руководитель РМО

Члены комиссии:

1.  Грибина Е.Ю., учитель МОУ Воскресенской СШ

2. Лобанова Л.П., учитель МОУ Воскресенской СШ

3. Молодкина Т.Л., учитель МОУ Воскресенской СШ

Технология

Председатель комиссии: Зайцева Г.Ю., учитель МОУ Задворковской СШ,

руководитель РМО

Члены комиссии:

1. Чурбанова О.В., учитель МОУ Воскресенской СШ

2. Бовырина Е.Ю., учитель МОУ Воскресенской СШ

История, обществознание, право, экономика

Председатель комиссии:  Вилкова Е.Н., учитель МОУ Воскресенской СШ,

руководитель РМО

Члены комиссии:

1. Плеханова Л.А., учитель МОУ Воскресенской СШ

2. Кузьмина А.А., учитель МОУ Глуховской СШ

3. Михайлова Е.А., учитель МОУ Воскресенской СШ

Физическая культура

Председатель комиссии: Худин Е.Ю., учитель МОУ Глуховской СШ,

руководитель РМО

Члены комиссии:

1. Тихомирова И.А, учитель МОУ Воскресенской СШ

2. Винокуров С.И., учитель МОУ Задворковской СШ

Английский, немецкий язык

 Председатель комиссии: Смирнова А.А.., учитель МОУ Задворковской СШ,

руководитель РМО

Члены комиссии:

1. Пластинин М.И., учитель филиала МОУ Богородской  СШ Егоровской

ОШ

2. Задачина А.И., учитель МОУ Воскресенской СШ

3. Козырева Н.Н., учитель МОУ Воскресенской СШ

4. Крюкова Т.Н., учитель МОУ Воскресенской СШ

География, экология

Председатель комиссии: Ананьева Е.А., учитель МОУ Воскресенской СШ,

руководитель РМО

Члены комиссии:

1. Лебедева О.А., учитель МОУ  Задворковская СШ

2. Борисова И.Н., учитель МОУ Глуховской СШ

Основы безопасности жизнедеятельности

Председатель комиссии: Осташевская С.Е., преподаватель-организатор ОБЖ

МОУ Задворковской СШ, руководитель РМО

Члены комиссии:

1. Цыганов В.М., учитель МОУ Владимирской СШ;

2. Горшков А.В., учитель МОУ Воздвиженской СШ.

Приложение №4

Утвержден

приказом управления образования

администрации Воскресенского

муниципального округа

от 05 сентября 2023 года №150

Список документов, предоставляемых в ИМК

1. Согласие родителей  (законных представителей) на каждого ученика,

желающего участвовать в Олимпиаде, на сбор, хранение, использование,

распространение (передачу) и публикацию персональных данных своего

ребенка и его олимпиадной работы в сети «Интернет» (в электронном

виде).

2. Протоколы проведения школьного этапа по каждому

общеобразовательному предмету по параллелям (в электронном виде).

3. Работы победителей и призёров 4-11 классов (по запросу).

4. Заявка на участие в муниципальном этапе Олимпиады (в бумажном и

электронном виде).

5. Информация о количестве обучающихся, принявших участие в

Олимпиаде по каждому общеобразовательному предмету (в электронном

виде).

г

о

р

а

й

о

н

а

о

т

2

6

а

в

г

2

0

1

4

г

о